
                                       Decreto conferimento incarico CS – D.M. 65 Linea d’intervento b  

 
 

 

 
                                                                                                                                 
 
Prot. (vedi segnatura)                                                                     Laureana di Borrello, (vedi segnatura) 
 

   All’Albo on line/Amm. Trasp. 
Al sito web  

Agli atti 
 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di incarico per personale ATA profilo CS a valere sul progetto 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 
Titolo progetto: A Bridge to the future 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: J94D23002380006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 

VISTO   contratto Collettivo CCNL – Comparto Scuola 2019-21, sottoscritto in data 18/01/2024; 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAUREANA - GALATRO- FEROLETO - C.F. 82000940807 C.M. RCIC84800T - A8E8758 - Segreteria

Prot. 0000556/U del 22/01/2025 18:19

IV.5 - Progetti e materiali didattici



                                       Decreto conferimento incarico CS – D.M. 65 Linea d’intervento b  

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 



                                       Decreto conferimento incarico CS – D.M. 65 Linea d’intervento b  

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare 

 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 0033050 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 04.1.2024 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15.02.2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA 

 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle 
forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 

 
VISTO  l’avviso pubblico per l’individuazione di 2 collaboratori scolastici da impiegare da impiegare nella 
gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, 
allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.), prot. n. 405 del 20/01/2025 

 
 
VISTO il verbale di attestazione e valutazione delle candidature del Dirigente scolastico, prot. n. 555 

del 22/01/2025; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto e 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

• di conferire gli  incarichi per come richiesto e disciplinato dall’avviso pubblico, prot. n. 
405 del 20/01/2025 a valere sul progetto in oggetto ai Sigg.  

Cognome e Nome Ruolo 
SEDE 

 
n. ore 

Corrispettivo orario 
(lordo stato) 

CUPPARI 
ANNUNZIATO 

Collaboratore scolastico 
 

LAUREANA 12 € 18,25 

GALLUCCI 
GIUSEPPE 

Collaboratore scolastico 
 

LAUREANA 12 € 18,25 

 
• di procedere a sottoscrivere le relative Lettere di incarico, con riferimento ai compiti richiamati in avviso 

all’articolo 1 (Oggetto dell’incarico); l’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 
15/05/2025; Le ore di servizio extrascolastico per i collaboratori scolastici potrebbero subire una 
variazione in aumento o diminuzione in relazione ai corsi effettivamente erogati e alle date 
concordate e secondo calendario. 



                                       Decreto conferimento incarico CS – D.M. 65 Linea d’intervento b  

 

 

• in caso di decadenza, di riconoscere e pagare le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare time sheet; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata. 

 
 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA Cinzia Emanuela De Luca 

                                                                                                                                        (firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

